АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЮБОСТАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2017 г.  №96
Об утверждении муниципальной программы «Комплексная  программа  по профилактике  преступлений  и иных правонарушений на территории  Любостанского  сельсовета на 2018 – 2022 годы»

         В соответствии с Уставом  муниципального образования «Любостанский сельсовет»,  постановлением Администрации Любостанского сельсовета от 10.03.2015 года  № 30 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ в Администрации Любостанского сельсовета Большесолдатского района»,  Администрация Любостнского сельсовета  Большесолдатского  района  постановляет:
            1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Комплексная  программа  по профилактике  преступлений  и иных правонарушений на территории  Любостанского  сельсовета на 2018 – 2022 годы»

2. Начальнику  отдела Администрации Любостанского сельсовета Поповой В.И.  при формировании  проекта бюджета предусматривать ассигнования на реализацию  данной муниципальной программы «Комплексная  программа  по профилактике  преступлений  и иных правонарушений на территории  Любостанского  сельсовета на 2018-2022 годы».
3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы  «Комплексная  программа  по профилактике  преступлений  и иных правонарушений на территории  Любостанского  сельсовета на 2018-2022 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств бюджета.

            4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 г. и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Любостанского сельсовета в сети интернет.

            5. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на начальника отдела  Администрации Любостанского сельсовета Попову В.И.

И.о.Главы Любостанского сельсовета                                                   Большесолдатского района                                           Л.М.Бабина

Утверждена

Постановлением  Администрации Любостанского сельсовета
Большесолдатского района Курской области №96

от «08» декабря  2017 г.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
 "Комплексная программа  по профилактике  преступлений  и иных правонарушений  на территории Любостанского  сельсовета  на  2018-2022 годы"
ПАСПОРТ

Наименование Программы
Основание для разработки программы

· Муниципальная  целевая программа
" Комплексная программа  по профилактике  преступлений  и иных правонарушений  на территории Любостанского  сельсовета  на  2018-2022 годы "

Областная целевая программа  «Комплексная  программа  по профилактике преступлений  и иных правонарушений  в Курской области  на 2018-2020 годы»

Муниципальный
заказчик-координатор
Программы
-   Администрация Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области

Муниципальный заказчик Программы
разработчик
 Администрация  Любостанского
сельсовета
Большесолдатского района Курской области

· Администрация  Любостанского
сельсовета Большесолдатского района Курской области
- Администрация  Любостанского
сельсовета Большесолдатского района Курской области

· Цель программы
Целью программы  являются: создание социальных условий  для дальнейшего укрепления  законности и правопорядка, обеспечения  безопасности граждан  на территории Любостанского сельсовета

Сроки
реализации Программы

Основные мероприятия Программы
Основные исполнители Программы

Объемы и источники финансирования

Ожидаемые конечные  результаты  реализации  Программы

Система организации контроля  за  исполнением Программы
- 2018-2022  годы.
-
к основным  мероприятиям  Программы  относятся: организационные  мероприятия;

профилактические  мероприятия по защите жизни , здоровья и безопасности граждан ;

профилактика экстремизма и терроризма , противодействие   организованной преступности  и коррупции;

профилактика   правонарушений в сфере  защиты муниципальной   и иных форм собственности;

профилактика правонарушений в общественных местах ; профилактика правонарушений  в сфере незаконного  оборота  наркотиков;

профилактика правонарушений  среди несовершеннолетних и молодежи;
· Администрация Любостанского сельсовета

· Местный  бюджет  -

· 5000 рублей;

· 2018 год – 1000 руб., 2019 год-1000 руб.,
· 2020 год- 1000 руб., 2021 год-1000 руб.,
· 2022 год- 1000 руб.
-
реализация мероприятий Программы позволит:
повысить эффективность  государственной системы   социальной  профилактики  правонарушений ;

Сократить общее число совершаемых преступлений; Оздоровить обстановку  на улицах и других общественных местах;

Контроль за  реализацией Программы  осуществляет Собрание депутатов Любостанского сельсовета

I. Содержание проблемы и обоснование  ее решения

Настоящая Программа    разработана  для объединения  усилий     правоохранительных органов, заинтересованных организаций  и общественных объединений  граждан  по поддержке  муниципальных органов    местного самоуправления  по противодействию преступности

II. Цели и задачи  Программы,  сроки   ее  реализации

          Главной  целью программы  является  создание  организационных и  социальных условий  для дальнейшего укрепления  законности и правопорядка, обеспечения безопасности граждан  на территории сельсовета .
          Для решения указанных задач предусматриваются:
- повышение  роли  органов местного самоуправления   в решении задач   охраны правопорядка, защиты прав  и законных интересов граждан;

- защита  всех форм собственности   от преступных посягательств, реализация комплексных мер  по предупреждению  преступлений в сфере  земельного, лесного, налогового законодательства;

-повышение  эффективности борьбы  с угрозами терроризма   и экстремизма , правонарушениями , посягающими  на общественный порядок   и безопасность граждан;

-обеспечение правовых, социальных, материальных условий   и необходимых гарантий  для службы   и быта  сотрудников правоохранительных органов  и членов их семей;

-укрепление   доверия общества  к правоохранительным органам .

Программа реализуется  в течение 2018-2022 годов.
III. Система программных мероприятий

       Целью  организационных мероприятий  является повышение  эффективности  взаимодействия  органов исполнительной власти   всех уровней  и правоохранительных органов  в вопросах организации  профилактической  работы, разработки новых механизмов  повышения результатов   борьбы с преступностью.

   В целях координации  выполнения  программных мероприятий   планируется образовании е  внештатных рабочих групп (оперативных штабов) органов  местного самоуправления.

   Основные  цели профилактики  экстремизма и терроризма, противодействия организованной преступности   и коррупции заключаются   в укреплении   антитеррористической  защищенности  объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения,  проведении разъяснительной работы среди населения.

  Планируется   проведение:

-рейдов  по профилактике  беспризорности , безнадзорности и правонарушений   несовершеннолетних  на территории   сельсовета;

-рейдов с  привлечением  сотрудников  ОП  в  вечернее время в общественных местах  на предмет  выявления   подростков и молодежи в состоянии  алкогольного и наркотического опьянения и пресечения    посещения несовершеннолетними   этих заведений;

 -бесед в общеобразовательных  учреждениях  по вопросам  предотвращения  алкогольной и наркотической зависимости  среди подростков  в школах.

    Будет принят ряд мер  по организации:

-проведения  мероприятий(праздников, спортивных соревнований и т.д.)  для учащихся общеобразовательных  учреждений , в том числе стоящих на учете в каникулярное   время.

   Для решения вопросов  социальной и материально-технической базы  деятельности  правоохранительных органов планируется:

 -приобретение канцелярских принадлежностей и оргтехники  для  участкового уполномоченного  милиции.

   Перечень программных мероприятий  приведен  в приложении  к настоящей Программе.

IV. Финансовое и ресурсное обеспечение Программы
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного  бюджета.
Общий объем финансирования Программы составляет -5000 рублей.
V. Механизм реализации Программы

Основными исполнителями Программы  является:  Администрация Любостанского сельсовета  Большесолдатского района Курской области
VI.
Организация управления и контроль за реализацией Программы

Контроль  за исполнением Программы  осуществляет   Администрация сельсовета.

Исполнители  мероприятий программы  несут ответственность   за их качественное и своевременное  выполнение.
VII. Оценка эффективности  реализации Программы

     Реализация  мероприятий Программы  позволит:

-повысить эффективность   государственной системы  социальной профилактики   правонарушений, привлечь к организации  деятельности   по предупреждению   правонарушений  учреждения, организации  всех форм собственности;

сократить  общее число   совершаемых  преступлений;

оздоровить обстановку  на улицах и в других общественных местах;

улучшить профилактику  правонарушений  в среде несовершеннолетних   и молодежи;

повысить уровень доверия  населения   к  правоохранительным органам .